

«MARG'ILONINTEGRALLOYUNA»

миллионерчиликнинг

камоли

Х/Ҳ: 2020 8000 3003 7017 0001

Ғ: Ҳис ТНФ «Миллий банк»

Боқибди шакл филиали МФО: 00912

СТНП: 302 191 387

Манзили: Боқибди м. 3-катта, Шаҳрибош

Тел: +998 90120 19 80



«MARG'ILONINTEGRALLOYUNA»

общество с ограниченной

ответственностью

Ғ/С: 2020 8000 3003 7017 0001

«Национальный Банк» Б.Э.Д. Ғис.У»

Боқибди шакл филиали МФО: 00912

ННН: 302 191 387

Адрес: г. Боқибди, 3-кв.р, Шаҳрибош

Тел: +998 90120 19 80

Лицензия на проектно – сметные работы АЛ-001710 от 24.03.2021 года

Сметная документация

Рекомендуемый расчет стоимости в договорных текущих ценах
по объекту:

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШК №5 В МСГ ВАТАН
АХАНГАРАНСКОГО РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ
ОБЛАСТИ.**

Директор:



Ж.О.Исроилов

2022 год

**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА
В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ :**

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШК №5 В МСГ ВАТАН АХАНГАРАНСКОГО РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШК №5 В МСГ ВАТАН АХАНГАРАНСКОГО РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШК №5 В МСГ ВАТАН АХАНГАРАНСКОГО РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ (тыс. сум)
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	0,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	239 346,907
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	37 565,485
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов), перевозку грузов	187,340
5	Итого прямых затрат	277 099,732
6	Прочие затраты производственного характера 0%	0,000
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 19%	52 648,949
8	Затраты на страхование строительства объектов 0,4% с K=0,8	0,000
9	Затраты для учета коэффициента риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве 0%	0,000
10	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах без НДС	329 748,681
	НДС 15%	49 462,302
11	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС 15%	379 210,983
	Прочие затраты Заказчика	0,000
12	ВСЕГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами Заказчика	379 210,983

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.03г. № 261 "О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений", стоимость строительства объекта является **рекомендуемой** для заключения договоров между Заказчиком и Подрядчиком, и уточняются по договорной стоимости производства работ по результатам тендерных опросов

ЗАКАЗЧИК:

наименование организации

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО MARG'ILON INTEGRAL LOYINA

наименование организации



подпись

[Handwritten signature]

подпись

Ф.И.О. руководителя

Ж.О.Исроилов
Ф.И.О. руководителя

ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

по локальным ресурсным ведомостям в текущих ценах

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШК №5 В МСГ ВАТАН АХАНГАРАНСКОГО РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШК №5 В МСГ ВАТАН АХАНГАРАНСКОГО РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШК №5 В МСГ ВАТАН АХАНГАРАНСКОГО РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

Стартовая стоимость строительства объекта определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановлением Кабинета Министров от 12.05.20

Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан » и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-09.

Стоимость объекта определена по "ресурсному методу" на основании разработанной документации: номенклатуре и количеству оборудования; нормативной трудоемкости; затратам на эксплуатацию машин и механизмов; номенклатуре и количеству строительных материалов,

Расчет стоимости объекта в текущих ценах производится по формуле:

$$C = (C_{зп} + C_{эм} + C_m + C_o + Пп)$$

где: $C_{зп}$ - затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;

$C_{эм}$ - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;

C_m - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;

C_o - затраты на оборудование

Пп - прочие затраты подрядчика;

1 Затраты на заработную плату:

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 человеко-часа (в сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$C_{зп} = \text{Траб} \times Cч \times K_{сс}$$

где: Траб - трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;

$Cч$ - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляется исходя из уровня

среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону;

$K_{сс}$ - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальный налог (12%).

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$$Cч = Z_{мс} : \Phi,$$

где: $Z_{мс}$ - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей по региону;

Φ - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда

и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Среднечасовая зарплата с учетом соц.страх $Cч =$ 29 659,19 сум/час ДАННЫЕ ПОДРЯДЧИКА

Траб = 1 266,57 Чел.Час

$C_{зп} =$ 37 565 485 сум

2 Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам, исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

$$C_{эм} = ЭМ \times Ц_{пр}$$

где: ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

$C_{пр}$ - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов (взята из ресурсных ведомостей).

$C_{эм} =$ 187 340,18 сум

3 Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции определяются на основе фактических показателей согласно сводному ресурсному расчету, разрабатываемому в составе рабочей документации с прим. средних

цен на единицу, сложившихся в данном регионе, по формуле:

где: $C_{м1}, C_{м2}, C_{м3}, C_{мп}$ - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкции:
 $C_{мп} = C_{м1} + C_{м2} + C_{м3} + \dots + C_{мп}$
 $C_{мп} = N \times C_{ср}$

где: N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

$C_{ср}$ - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).
 Стоимость строительных материалов (взята из ресурсных ведомостей).

$C_{м} =$

227 949 435,00 сум

4 Затраты на приобретение оборудования

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции определяются на основе фактических показателей согласно сводному ресурсному расчету, разрабатываемому в составе рабочей документации с прим. средних цен на единицу, сложившихся в данном регионе, по формуле:

$C_{о} = C_{о1} + C_{о2} + C_{о3} + \dots + C_{оN}$

где: $C_{о1}, C_{о2}, C_{о3}, C_{оN}$ - стоимость отдельных видов оборудования;

$C_{оN} = N \times C_{ср}$

где: N - количество отдельного вида оборудования (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

$C_{ср}$ - средняя цена на единицу оборудования (изделия, конструкции).

Стоимость оборудования (взята из ресурсных ведомостей).

$C_{о} =$

0,00 сум

СТРУКТУРА ПРЯМЫХ ЗАТРАТ

1	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование (Сзп)	37 565 485	сум
2	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	187 340	сум
3	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции (См)	227 949 435	сум
4	Транспортные и заготовительно-складские расходы на материалы (Стр)	11 397 472	сум
5	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	0	сум
6	Транспортные и заготовительно-складские расходы на оборудование (Со)	0	сум
ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ:		277 099 732	сум

5 Прочие затраты производственного характера (Сп) составляют :

1. Временные здания и сооружения (ШНК 4.09-06, приложение 1, поз.16 = 3,2% от СМР)
2. Производство работ в зимнее время (ШНК 4.07-06, табл. 3 поз. 4а = 0,7% от СМР с коэфф 0,7)

$C_{п} = (C_{м} + C_{зп} + C_{эм} + C_{стр}) \times N$

$C_{п} = 0,000$ сум

5 Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты и расходы Подрядчика 0,19 *ДАННЫЕ ПОДРЯДЧИКА*

$Пп = (C_{зп} + C_{эм} + C_{м} + C_{стр}) \times 19,00\%$

$Пп = 52 648 949$ сум

Итого с прочими подрядчика : **329 748 681** сум

6 Затраты на страхование строительства объекта

Затраты на страхование строительства объекта (Ср) в соответствии с действующим положением (ШНК 4.01.16-09) принимается в размере 0,4% с $k=0,8$

$C_{р} = (C_{м} + C_{зп} + C_{эм} + C_{о} + C_{п} + Пп) \times 0,8 \times 0,4\%$

$C_{р} = 0,000$ сум

Мил Коэффициент риска
Коэффициент риска Кр составляет

Кр = 0,000 сум

C = (Сзп + Сэм + См + Пп)

ВСЕГО СТОИМОСТЬ без НДС

C = 329 748 681 сум

НДС 15%

C = 49 462 302 сум

ВСЕГО СТОИМОСТЬ с НДС 15%

C = 379 210 983 сум

Прочие затраты Заказчика

C = 0 сум

Всего стоимость строительства в текущих
ценах с НДС и прочими затратами
Заказчика

C = 379 210 983 сум



Евгений

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 30
 НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ЦК №5 В МСГ БАТАН АХАНГАРАНСКОГО РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПРИЕМЫЕ ЗАТРАТЫ	277 099 732 сум
в том числе:	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	37 565 485 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	187 340 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	239 346 907 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ.	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	00001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	1266,9/15	29 659,19	37 565 485
			ИТОГО				37 565 485
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
3	00209	C213-4041	ШРУСОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	42,728	1 424,00	60 845
6	002831		МОЛОТКИ ОТБИЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4 788,5	2 799,00	13 403
7	002875	C233-1451	ГЕНЕРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	63,828	1 718,00	113 093
			ИТОГО	СУМ			187 340
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		ДЛП	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ГВЛ	М	320	47 000,00	15 040 000
2		ЛП	ПОДОКОННЫЕ ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	М	150	25 000,00	3 750 000
3	012138	C140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,19	405 000,00	76 950
4	012147	C140-12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	8,17	405 000,00	3 308 850
5	029962		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60x27x0,8	М	184,8	8 500,00	1 570 800
8	030405	C111-195	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0x40 ММ	Т	0,003	8 500 000,00	25 500
9	030684		БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	280	720 000,00	201 600 000
9	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,1197	9 500 000,00	1 137 150
10	031478		ДРОБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	1492,4	250,00	373 100
11	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0969	1 650 000,00	159 885
15	076853		ШРУУПЫ САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	5,378	12 500,00	67 200
18	081864		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	2400	350,00	840 000
			ИТОГО	СУМ			227 949 435
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	5		11 397 472
			ВСЕГО	СУМ			239 346 907
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			239 346 907
			ВСЕГО	СУМ			277 099 732
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧНИКА 19%	СУМ			52 648 949
			ИТОГО	СУМ			329 748 681
			ИТОГО	СУМ			329 748 681
			НДС 15%	СУМ			49 462 302
			ВСЕГО	СУМ			379 210 983

ОСНОВАНИЕ

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	E56-9-5 ШНК.ДОП.5	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ; С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,05		5 391 697,36	269 585
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч				268 253
1.2	002637	МОЛОТКИ ОТБИВНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	180,89	9 0445	29 659,19	1 332
2	E56-1-4 ШНК.ДОП.5	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК; В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	1,25		3 844 293,23	4 805 367
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч				4 793 296
2.2	002637	МОЛОТКИ ОТБИВНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	129,29	161,6125	29 659,19	12 071
3	E10-1-34-4 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ; ПОВОРОТНЫХ ЮТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ/ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 ОДНОСТВОРЧАТЫХ	100М2	2,8		77 944 637,21	218 244 984
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч				14 067 947
3.2	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	169,4	474,32	29 659,19	60 845
3.3	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	15,26	42,726	1 424,00	113 093
3.4	029862	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	23,51	65,828	1 718,00	1 570 800
3.5	030864	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	66	184,8	8 500,00	201 600 000
3.6	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРИБИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	100	280	720 000,00	373 100
3.7	076853	ШУРУПЫ САМОРЕЗЫ 35 ММ	ШТ	533	1492,4	250,00	67 200
3.8	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	1,92	5,376	12 500,00	392 000
4	E10-1-35-1 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ И МДФ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100М	3,2		768 478,24	2 459 130
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,19	67,808	29 659,19	2 011 130
4.2	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	1280	350,00	448 000
5	ДПП	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	320		47 000,00	15 040 000
6	E12-1-10-1	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИИ (БРАНДАМУЗРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М2	0,75		3 378 073,67	2 533 555
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	112,75	84,5625	29 659,19	2 508 055
6.2	030405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,004	0,003	8 500 000,00	25 500
7	ПП	ПОДОКОННЫЕ ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	М	150		25 000,00	3 750 000
8	E15-2-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ	100М2	1,9		7 834 254,31	14 885 083
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	204,06	387,714	29 659,19	11 499 283
8.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,19	405 000,00	76 950
8.3	012147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	4,3	8,17	405 000,00	3 308 850
9	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ОТКОСОВ	100М2	1,9		1 955 029,25	3 714 556
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	81,51	29 659,19	2 417 521
9.2	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,1197	9 500 000,00	1 137 150
9.3	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,0969	1 650 000,00	159 885
ИТОГО ЗАТРАТ:							
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				1 267
		ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				37 565 485
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				187 340
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				227 949 435
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				1 267
		ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				37 565 485
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				187 340
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				227 949 435
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ				11 397 472
		ВСЕГО	СУМ				277 099 732
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧИКА 19%	СУМ				52 648 949
		ИТОГО БЕЗ ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ				329 748 681
		ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ	СУМ				329 748 681
		НДС 15%	СУМ				49 462 302
		ВСЕГО	СУМ				379 210 983